
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 

ПРИКАЗ 

06.07.2022      № 01-07/ 39 

г. Касимов 

О проведении мониторинга 

по устранению дефицита педагогических кадров муниципальной системы 

образования муниципального образования –городской округ город Касимов 

На основании приказа от 05.07.2022. № 01-07/38 «Об утверждении 

Положения о совершенствовании муниципальной системы обеспечения 

профессионального развития педагогических работников муниципального 

образования – городской округ город Касимов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг по устранению  дефицита  педагогических кадров

муниципальной системы образования муниципального образования –

городской округ город Касимов в срок с 06.07.2022 года до 22.07.2022

года по прилагаемым показателям (приложение к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и молодежной политики администрации

муниципального образования – городской округ город Касимов Т.К.

Седову.

Начальник управления     Т. В. Ермакова 



 

№ 

п/п 

Показатель Методика расчета Репрезентатив-

ность выборки 

Методы сбора 

данных 

Устранение дефицита педагогических кадров 

по выявлению кадровых потребностей в образовательных организациях муниципалитета 
1 обеспеченность 

образовательных 

организаций 

педагогическими 

кадрами  

Количество занятых ставок
 

общее кол − во ставок
∗ 𝟏𝟎𝟎 

Генеральная 

совокупность – 

100% ОУ города 

Статистическая 

отчетность 

по осуществлению профессиональной переподготовки по образовательным программам педагогической направленности 
3 доля специалистов, 

прошедших 

профессиональную 

переподготовку по 

дополнительным 

профессиональным 

программам 

педагогической 

направленности в 

РИРО  

Количество  специалистов,
прошедших профессиональную переподготовку 

по дополнительным профессиональным программам
 педагогической направленности в РИРО  

 
общее количество специалистов ОУ,

прошедших профессиональную переподготовку 

∗ 𝟏𝟎𝟎 

Генеральная 

совокупность – 

100% ОУ города 

Опросные таблицы 

Excel 

4 доля специалистов, 

прошедших 

профессиональную 

переподготовку по 

дополнительным 

профессиональным 

программам 

педагогической 

направленности 

  

Количество специалистов,
прошедших профессиональную

 переподготовку по дополнительным 
профессиональным программам педагогической 

направленности 
общее количество специалистов ОУ,

прошедших профессиональную переподготовку

∗ 𝟏𝟎𝟎 

Генеральная 

совокупность – 

100% ОУ города 

Опросные таблицы 

Excel 

 по поддержке молодых педагогов/реализации программ наставничества педагогических работников 



5 доля молодых 

педагогов, вовлечённых 

в реализацию программ 

наставнической 

деятельности  

Количество молодых педагогов,
вовлечённых в реализацию программ

 наставнической деятельности  

общее количество молодых педагогов
∗ 𝟏𝟎𝟎 

Генеральная 

совокупность – 

100% ОУ города 

Опросные таблицы 

Excel 

 

  
 


